TERESINA - PITerça-feira, 01 de março de 2005 - Nº 039

5

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 19.201.023/05
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – POSSIBILIDADE LEGAL
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 - II, c/c art. 13 – I, II, III, Lei 8.666/93.
OBJETO: Serviços Técnicos Profissionais Especializados, conforme Plano de Trabalho,
Termo de Referencia Projeto Convênio 004/04 – Consultoria Especializada.
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 23.02.2005
CONTRATADOS: Aurimar de Barros Nunes, César Negreiros Barros Filho e Érico
Rodrigues Gomes.
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa e contratados

P. P.  13655

AVISO DE LICITAÇÃO
 AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2005-CEL/PDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu Pregoeiro, designado
pela Portaria nº 036/2005, 31 de janeiro de 2005, torna público que fará realizar licitação,
a seguir caracterizada, regida pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Estadual Nº
11.346, de 30/03/2004, subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Aquisição de  microcomputadores e equipamentos de informática
Data da abertura: 17.03.2005, às 9:00 horas, no auditório do edifício sede, localizado na Av.
Mal. Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 2º andar, Bloco “B” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital poderá ser obtida no site www.agespisa.com.br e outras informações
poderão ser obtidas pelos interessados através do  telefone: 86-221-6300 (ramal-141)
ou no seguinte endereço: Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte – Teresina-PI – 4º
andar, Bloco “C”,

Teresina, 01 de março de 2005

Paulo Araújo de Sampaio             PUBLIQUE-SE: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
        Pregoeiro                                                                        Diretor Presidente

P. P.  13660

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-  SEAD/PI

              EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – LXXVIII

Sessão realizada em 23/02/2005
Publicação Parcial Processo Administrativo 41.000.013/2004
Ata com força contratual

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
PUBLICAÇÃO PARCIAL ATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO 001/2004/SEAD/CEL (BENS COMUNS)

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (VEÍCULOS DE DUAS RODAS)
Data da sessão: 23/02/2005
Horário: 10:20 horas
Pregoeiro: Adonias de Amorim Filho
Data da Homologação: 23/02/2005

1- Assegurada retomada de negociação para bens similares desde que mantidos os

preços nas mesmas proporções.

EXTRATO PARA  PUBLICAÇÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2005 – CEL/SEAD

Tipo: Menor Preço.

Data e Horário da sessão de abertura: 16/03/2005 às 09 horas.

Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo,
Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.
Maiores informações: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,

Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 211-0600/ e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br/, Teresina – Piauí,

CEP 64018-970.

Pregoeira da CEL/SEAD, Cinara Rocha de Abrantes.

P. P.  13663

O U T R O S

Extrato

Primeiro Termo aditivo ao Contrato Nº 002/04

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento - SEPLAN
Contratada: C.P. Engenharia LTDA
Objeto: Complementação do Projeto Orla Marítima da Praia de Atalaia em Luís Correia
Valor : R$ 24.970,00 (vinte e quatro mil novecentos e setenta reais)
Classificação Orçamentária: 191020169561.136
Fonte de Recursos: 116
Vigência: 01.03.2005
 data da assinatura: 04.02.2005
Assinam Merlong Solano Nogueira contratante e Pedro Ribeiro Soares Filho pela
contratada

P. P.  13659

BRITAPLAN MINERAÇÃO LTDA, empresa estabelecida nesta capital, com C.N.P.J.
N° 05.454.846/0001-15, torna público que requereu a renovação da Licença de
Instalação(L.I.) junto a SEMAR, referente a operação de um britador no município de
Floriano-Piauí.

P. P.  13658